ПРОЕКТ

Дума Ачитского городского округа

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

_ _________2023 года № _/_

пгт. Ачит

О внесении изменений в Устав Ачитского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и

Федеральным законом от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Ачитского

городского округа, Дума Ачитского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ачитского городского округа, утвержденный решением районного

Совета муниципального образования Ачитский район от 10.06.2005 № 79 (в редакции

решений Думы Ачитского городского округа от 15.11.2007 № 42, от 28.05.2008 № 22, от

17.12.2008 № 48, от 25.03.2009 № 4/9, от 08.07.2009 № 8/24, от 16.09.2009 № 12/40, от

03.02.2010 № 2/7, от 03.06.2010 № 6/31, от 25.08.2010 № 9/42, от 22.12.2010№ 13/65, от

30.03.2011 № 4/11, от 27.07.2011 № 10/39, от 28.12.2011 № 19/74, от 11.04.2012 № 4/14, от

24.10.2012 № 11/51, от 31.07.2013 № 7/46, от 21.05.2014 № 5/30, от 03.12.2014  №11/89, от

22.04.2015 № 4/20, от 03.08.2015 № 8/50, от 16.12.2015 № 16/87, от 07.09.2016 № 11/59, от

17.05.2017 № 3/31, от 07.11.2017 № 11/77, от 23.07.2018 № 9/55, от 13.05.2019 № 5/27, от

03.02.2020 № 2/2, от 04.02.2021 №2/3, от 05.07.2021 №11/56, от 27.10.2021 № 2/10, от

08.12.2021 № 5/20, от 29.06.2022 № 10/61, от 22.02.2023 № 2/5, от 27.09.2023 № 11/60)

следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 50 следующего содержания:

«50) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в

границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.».

2) подпункт 52 пункта 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079D57D8E3D4CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079D57D8E3D2CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079C52D5E1DECEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079C56DCE4D3CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079C54D9E5D4CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079C5BD4E7D4CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079F54DCE2D2CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079E53DEE6D0CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079E56DCEBD7CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079E5BDFEBD3CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079151D4E0D5CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE07915BDCE5D7CEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079054DEE0DFCEDC4F95BD3689263E494607853BC8446240Z0MBO
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079852DFE1D6C681459DE43A8B2131165100CC37C94462400CZAM6O
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079853DDE1DFCD81459DE43A8B2131165100CC37C94462400CZAM6O
consultantplus://offline/ref=0AB343E08A253DD43780018A2DBD2AF968CBEE079850DFE3D4C181459DE43A8B2131165100CC37C94462400CZAM6O
consultantplus://offline/ref=E77A83E5023331EE9C79EEB7E3551375D3037D46728863F958BF85FF0ADFB25C3BD93C905EC277942C7CCB5EOEk7E
consultantplus://offline/ref=E77A83E5023331EE9C79EEB7E3551375D3037D46728867F054BE85FF0ADFB25C3BD93C905EC277942C7CCB5EOEk7E
consultantplus://offline/ref=E77A83E5023331EE9C79EEB7E3551375D3037D46728B67F854B585FF0ADFB25C3BD93C905EC277942C7CCB5EOEk7E

«52) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»;».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в установленном

законом порядке.

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении изменений в

Устав Ачитского городского округа в государственный реестр уставов муниципальных

образований Свердловской области опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в

газете «Ачитская газета» и разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского

округа по адресу: http//дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Думы

Ачитского городского округа (А.В. Торопов).

Председатель Думы городского округа                                         Глава городского округа

    _________________ А.В. Торопов                          ________Д.А. Верзаков